
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 13 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33411

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

21894 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Restauración de alineaciones arbóreas
del  Paseo  de  Canapés  de  San  Lorenzo  del  Escorial.  Expediente:
202520PA0025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos CPV: 45112711 (Trabajos de paisajismo en parques)  y  45112500
(Trabajos de movimiento de tierras).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Restauración de alineaciones arbóreas del Paseo de
Canapés de San Lorenzo del Escorial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Conservación y mantenimiento del arbolado y la pradera (Ponderación:

17%).
9.2) Precio (Ponderación: 43%).
9.3) Conocimiento y estudios realizados por la empresa referentes a la elección

y adaptación de especies a los ciclos climáticos (Ponderación: 7%).
9.4) Estudio del sistema de drenaje (Ponderación: 7%).
9.5) Estudio del sistema de riego (Ponderación: 7%).
9.6) Gestión de residuos (Ponderación: 7%).
9.7) Organización y programa de ejecución de los trabajos (Ponderación: 12%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 13 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33412

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

89
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONSTRUCTORA SAN JOSE, S.A - EL EJIDILLO VIVEROS

INTEGRALES, S.L.
12.3) Dirección: Ronda de Poniente, 11.
12.4) Localidad: Tres Cantos .
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 348.548,05 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 400.227,53 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 324.139,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 10:20 horas del 28 de mayo
de 2025 (la fecha es orientativa ).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000184039. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de

febrero de 2025).
17.2) ID: 118960-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de febrero

de 2025).
17.3) ID: 2025-000184039. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de

febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de junio de 2025.

Madrid, 10 de junio de 2025.- Director de Administración y Medios, Pablo Zurita
Tejedor .

ID: A250028146-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-12T14:42:20+0200




